DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 30 de dezembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1522

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

1º TERMO ADITIVO DE VALOR E PRAZO AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 20240321001/2024 – PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 007/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
202401009/2024

 OBJETO E VIGÊNCIA: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento de 25% (Vinte e cinco por cento) ao valor original do
Contrato Administrativo n.º 20240321001/2024, que tem por objeto
A Locação de Transportes para atendimento da Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal da cidade de Magalhães de
Almeida/MA, previsto no subitem 8.9.1 na CLÁUSULA VIII – DO
REAJUSTE E ALTERAÇÕES e a prorrogação do prazo de
vigência, previsto em sua CLÁUSULA III – DO PRAZO E
VIGÊNCIA, por mais 06 (seis) meses. Ficando, portanto
prorrogado até o dia 19 de março de 2025, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima
decenal, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n.º 14.133, de
2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães de
Almeida/MA, através da Secretaria Municipal de Educação,
Ciências, Tecnologia e Inovação - SEMECTI, CONTRATADA: D J
C ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Cônego Nestor, n.° 257, Bairro: Centro, CEP 65.550-000
na cidade de São Bernardo/MA, com endereço para
correspondência eletrônica através do e-mail:
agroal_@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
07.892.119/0001-65, neste ato representado por DANIEL JOSÉ
COELHO ALMEIDA, inscrito no CPF/MF sob n.º 617.***.**3-72 e
portador do Registro de Identidade (RG) sob n.º 000017*****31
SESP/MA, VALOR: O valor global original é de R$ 633.204,00
(Seiscentos e trinta e três mil e duzentos e quatro reais), conforme
descrito no item 2.1 da CLÁUSULA II – DO VALOR, do Contrato
Administrativo n.º 20240321001/2024, oriundo do Pregão
Eletrônico n.º 007/2024, Processo Administrativo n.º
202401009/2024. Com o adicional de 25% (Vinte e cinco por cento,
equivalente ao valor de R$ 158.301,00 (Cento e cinquenta e oito
mil e trezentos e um reais), o contrato passará para o novo valor
global de R$ 791.505,00 (Setecentos e noventa e um mil e
quinhentos e cinco reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.04502099.0000 - MANUT. CONSERV.
DO TRANSP. ESC. DO ENS. FUNDAMENTAL 33.90.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12.361.04502125.0000 - MANUT. DO PROG. NAC. TRANSP.
ESCOLAR- PNATE 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12.361.0450.2152.0000 -
MANUT. DO PEATE - PROG. ESTADUAL DE APOIO AO
TRANSP. ESCOLAR. 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12.361.0050.2013.0000 -
MANUT. DA SEC. MUNI. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. RATIFICAÇÃO: Ficam
mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato
originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.
Prefeitura Muncipal de Magalhães de Almeida/MA, 19 de setembro
de 2024. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de

Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 84ab14cace50779ae92d3cdfcedcad3425b528ab

3° TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO N.º
20220225001/2022 – PE SRP N.º 005/2022 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 2022006 – CPL

 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o aditamento
de 25% (Vinte e cinco por cento) ao valor original do Contrato n.º
20220225001/2022, oriundo do Pregão Eletrônico SRP n.º
005/2022 e Processo Administrativo n.º 2022006 - CPL, que tem
como objeto a Contratação de empresa para execução dos
serviços de Limpeza Pública, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Magalhães de
Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães
de Almeida/MA, através da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD, CONTRATADA: D J C ALMEIDA EIRELI, inscrita no
CNPJ n.º 07.892.119/0001-65, com sede a Rua Cônego Nestor, n.º
257, Bairro: Centro, São Bernardo/MA, CEP 65.550-000, E-mail:
agroal_@hotmail.com, representada neste ato pelo Sr. DANIEL
JOSÉ COELHO DE ALMEIDA, portador do RG n.º 000017*****3-1
SESP/MA e inscrito no CPF n.º 617.***.**3-72, VALOR: O valor
global original é de R$ 2.062.620,00 (Dois milhões, sessenta e dois
mil e seiscentos e vinte reais), conforme descrito na CLÁUSULA
TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL, do Contrato n.º
20220225001/2022, oriundo do Pregão Eletrônico SRP n.º
005/2022 e Processo Administrativo n.º 2022006 - CPL. Com o
adicional de 25% (Vinte e cinco por cento), equivalente ao valor de
R$ 515.655,00 (Quinhentos e quinze mil e seiscentos e cinquenta e
cinco reais), o contrato passará para o novo valor global de R$
2.578.275,00 (Dois milhões, quinhentos e setenta e oito mil e
duzentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do Contrato n.º 20220225001/2022, fica prorrogado até 26 de
dezembro de 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.452.0550.2072.0000 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE
LIMPEZA PÚBLICA. 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. DA
INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do Termo de
Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo
Aditivo. Magalhães de Almeida/MA, 26 de dezembro de 2024.
Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: b52c6a48cd50f0795480144cd8027338cff93d33

CONTRATO N.º 20240119003/2024 – PE SRP N.º 049/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202311073/2023 – CPL

 OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de
empresa para fornecimento de serviços gráficos para atendimento
das Secretarias da Prefeitura do Município de Magalhães de
Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães
de Almeida, através da Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS. CONTRATADA: R. N. M. BRITO FILHO, situada na Rua
Gustavo Barbosa, n.º 1227, Bairro: Corrente, CEP: 65.500-000, na
cidade de Chapadinha/MA, inscrita no CNPJ sob n.º
08.370.461/0001-68, neste ato representada pelo Sr. RAIMUNDO
NONATO MARTINS BRITO FILHO, inscrito no CPF: 015.***.**3-99
e RG: 026351*****37 SSP/MA, com endereço para
correspondência eletrônica através do e-mail
multgraficachapadinha@gmail.com VALOR: R$ 41.953,25
(Quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte e
cinco centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.122.0050.2111.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. MUNICIPAL

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 30 de dezembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1522

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

mailto:agroal_@hotmail.com
mailto:agroal_@hotmail.com
mailto:multgraficachapadinha@gmail.com

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39. – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: O presente
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de
12 meses. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n.º 049/2023 e rege-
se pelas disposições expressas na Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º
10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de
direito público. Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA,
19 de janeiro de 2024. Luzia Santos da Silva, Secretária Municipal
de Assistência Social.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 2cd363e70db63101186a34937c408f9d4f7f7d30

CONTRATO N.º 20240119002/2024 – PE SRP N.º 049/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202311073/2023 – CPL

 OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de
empresa para fornecimento de serviços gráficos para atendimento
das Secretarias da Prefeitura do Município de Magalhães de
Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães
de Almeida/MA, através da Secretaria Municipal de Educação,
Ciências, Tecnologia e Inovação - SEMECTI, CONTRATADA: R.
N. M. BRITO FILHO, situada na Rua Gustavo Barbosa, n.º 1227,
Bairro: Corrente, CEP: 65.500-000, na cidade de Chapadinha/MA,
inscrita no CNPJ sob n.º 08.370.461/0001-68, neste ato
representada pelo Sr. RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO
FILHO, inscrito no CPF: 015.***.**3-99 e RG: 0263510*****7
SSP/MA, com endereço para correspondência eletrônica através
do e-mail multgraficachapadinha@gmail.com, VALOR: R$
135.920,75 (Cento e trinta e cinco mil, novecentos e vinte reais e
setenta e cinco centavos), VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-
se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0050.2013.0000 MANUT.
DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO. 3.3.90.39. – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA, BASE LEGAL: Este contrato tem como
amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n.º
049/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º
10.520/02, Decreto n.º 10.024/19 e subsidiariamente, no que
couber, as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores e pelos preceitos de direito público. Prefeitura Municipal
de Magalhães de Almeida/MA, 19 de janeiro de 2024, Francisco de
Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 2462a6931acbcb116b7ab411872e6cb993c8e6b9

CONTRATO N.º 20240119001/2024 – PE SRP N.º 049/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202311073/2023 – CPL

 OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de
empresa para fornecimento de serviços gráficos para atendimento
das Secretarias da Prefeitura do Município de Magalhães de
Almeida/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães
de Almeida/MA, através da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD, CONTRATADA: R. N. M. BRITO FILHO, situada na Rua
Gustavo Barbosa, n.º 1227, Bairro: Corrente, CEP: 65.500-000, na
cidade de Chapadinha/MA, inscrita no CNPJ sob n.º
08.370.461/0001-68, neste ato representada pelo Sr. RAIMUNDO
NONATO MARTINS BRITO FILHO, inscrito no CPF: 015.***.**3-99
e RG: 0263510*****7 SSP/MA, com endereço para
correspondência eletrônica através do e-mail
multgraficachapadinha@gmail.com, VALOR: R$ 134.379,54
(Cento e trinta e quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos), VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0050.2006.0000 MANUT. E
FUNC. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.39. –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n.º 049/2023 e rege-se pelas
disposições expressas na Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º 10.024/19
e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito
público. Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 19 de
janeiro de 2024, Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal
de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 27631bdb32b74fada529c005f9b8a1359cf472fb

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 30 de dezembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1522

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

mailto:multgraficachapadinha@gmail.com
mailto:multgraficachapadinha@gmail.com

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 30 de dezembro
de 2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1522

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-12-30T17:08:19-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1